rprt/clturo de Ól1o ]oM. do~ Campod

€..Jtodo de Soo 'Paulo

LIVRO N~

DECRETO NQ 8988/96
de 15 de abril de 1996

FLS. NO

'Uil.lCADO (A) NO JORNI'\a
80U TIM DO fv\UNICIPJO

~ • :1 }:, " ~. ;;Jo '..i2!:11 '1 "

Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor de R$
309.101,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos , no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 7Q da Lei nQ 4790 de 18
de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Munic1pio
de 05 de abril de 1990 .

D E C R E T A:

Art. 12 . Fica aberto crédito adicional no valor
de R$ 309 . 101,00 (Trezentos e Nove Mil e Cento e Um Reais) destinado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente :

30.10
30.10-0309020 . 2017
30 . 10-3131

40 .10
40.10-0842021.2019
40 . 10-3132
40.10-0842021.2040
40.10-3132
40.10-0842188.2038
40.10-4120
40 . 10-0842214.2039
40.10-3132

correrá por conta
orçamento vigente:

30 . 10
30.10-0309045 . 2063

30 . 10-3131

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Aluguel de Equipamentos

5.500,00

Outros Serviços e Encargos 35 . 600,00
Conservação de Escolas
Outros Serviços e Encargos 250.001,00
Manutenção do Ensino
Equipamentos e Material Permanente 16 . 000,00
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos 2 . 000 , 00

Art . 22 .
da anulação

O Crédito aberto no artigo anterior
parcial das seguintes dot.ações do

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Pesquisas Sócio Econômicas
Urbano
Remuneração de Serviços Pessoais

'Pnfdtura de t..~ào ]oéi doJ CampOd

€.;tado de 0ão 'Paulo

LIVRO N9 FLS. NO

cont. do decreto nQ 8988/96 - fls. nQ 02 .

40.10
40.10-0841185 .1030
40 . 10-3132
40.10-0841185.1031
40.10-3120
40.10-3131
40.10-0841185.1049
40.10-4120
40 . 10-0841185 . 2029
40 . 10-3120
40.10-3132
40.10-4120
40.10-0841190.1030
40.10-3120
40.10-3132
40.10-0841190.2038
40.10-3120
40.10-0841190 . 2086
40.10-3132
40.10-0841190 . 4024
40.10-3120
40.10-3131
40.10-4120
40.10-0842020.2016
40.10-3132
40 . 10-0842021.1024
40.10-4120
40.10-0842021.1030
40.10-3120
40 .10-3132
40.10-0842021.2003
40.10-3132
40.10-0842021 . 2004
40.10-3120
40.10-0842021.2008
40.10-3120
40.10-3132
40.10-4120
40.10-0842021.2021
40.10-3120
40.10-0842021.2025
40.10-3120
40.10-0842021 . 2038
40.10-4120
40.10-0842021.2040
40.10-4120
40.10-0842021.2045

SECRETARIA DE EDUCAÇnO
SECRETARIA GERAL
Projetos Pedagógicos
Outros Serviços e Encargos
Projetos Sociais
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Construção IMI Eugênio de Melo
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção de Creches e IMIS
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Projetos Pedagógicos
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Contratos de Locação
Outros Serviços e Encargos
Manutenção de Ciacs
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Equipamentos e Material Permanente
Serviços Técnicos Especializados
Outros Serviços e Encargos
Veículos, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Projetos Pedagógicos
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Recursos Audiovisuais
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargqs
E~Jipamentos e Material Permanente
Conservação da Frota
Material de Consumo
Sistema de Documentação e Informação
Material de Consumo
Manutenção do Ensino
Equipamentos e Material Permanente
Conservação de Escolas
Equipamentos e Material Permanente
Congresso de Educação

1.125,00

7 . 000,00
623,00

12.475,00

8.000,00
20.000,00
30.000,00

1. 091 ' 00
1.229,00

2.000,00

23.300,00

141,00
1. 559.00
6 .100,00

5.160,00

396,00

2 .796,00
1.865,00

4.661,00

5.000,00

2 . 000 ,00
1.243,00

10.000,00

4.000,00

415,00

10.000,00

l
I
I

Trefdtura dt! Ôào ]o.&i dod Campod

tdtado de Ói1o 'Paulo

LIVRO N9 FLS. NO

cont . do decreto nQ 8988/96 - fls. nQ 03.

40.10-3120
40.10-3131
40.10-3132
40.10-0842021 . 2046
40.10-3131
40.10-0842021.2049
40.10-3120
40.10-0842021.2086
40.10-3132
40 . 10-0842021.2092
40.10-3132
40.10-0842021 . 2095
40 .10-3131
40.10-0842187 . 1030
40.10-3132
40.10-0842187 . 2004
40.10-3132
40.10-0842187.2038
40.10-3120
40 . 10-3132
40.10-0842188.1030
40.10-3132
40.10-4120
40.10-0842188.2080

40.10-3132
40 . 10-0842188.3012

40 . 10-4120
40.10-0842188.4024
40 . 10-3132
40.10-0842188 . 4070
40 . 10-3132
40.10-0842427 . 2043
40 . 10-3131
40 . 10-3132
40.10-0845215.2038
40.10-3120
40.10-3132
40.10-4120
40.10-0845214.2039
40.10-3131
40 . 10-0845215.2079
40.10-3120
40 . 10-3131
40.10-0849252.2037
40.10 - 3120
cont. do decreto nQ

Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Programações Diversas
Remuneração de Serviços Pessoais
Vestuários em Geral
Material de Consumo
Contratos de Locação
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos
Gráfica
Remuneração de Serviços Pessoais
Projetos Pedagógicos
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Projetos Pedagógicos
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Contribuições e Subvenções às A.A.E.
Municipais

6 . 237 , 00
6.237,00
6 . 215,00

623 ,00

4.000,00

35.600,00

7.000,00

623,00

107,00

1 . 554 , 00

1.986,00
1. 554' 00

4 . 530,00
3.284,00

I Creches

Outros Serviços e Encargos
Construção/Ampliação EMPG Lúcia Pereira

215,00

Rodrigues
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção de Ciacs
Outros Serviços e Encargos
Aprimoramento do Sistema Municipal
Outros Serviços e Encargos
Merenda Escolar
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Cursos e Especializações
Remuneração de Serviços Pessoais
Módulos Profissionalizantes
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Manutenção do Ensino Especial
Material de Consumo

8988/96 - fls. nQ 04 .

2.079 , 00

1.554,00
de Ensino

621,00

311,00
10 . 000,00

2.000,00
2 . 000,00

11.000,00

3 . 118,00

415,00
1. 559 00

'Pr4âtura dt Srlo ] odi do~ Compod

6.&tado de Sbo 1>aulc

LIVRO N9

cont . do decreto nQ 8988/96 - fls. nQ 04 .

40.10-3132
40.10-4120

Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente

FLS. N O

10 . 000 , 00
5.000,00

Art . 3Q . Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus
efeito: a partir de 15 de Abril de 1996.

de abril de 1996.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 15

Cláudia Castello Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos quinze dias do mês de abril do
ano de mil novecentos e noventa e seis

-~·
~toJúnior1

Divisão de Formalização e Atos